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COMISSÃO:   COMPRAS 
 

EFETIVOS 

 

SUPLENTES 

Coordenador:   Engenheira Florestal TÂNIA MARA DE AZEVEDO 
GIUSTI                                                            
 
Coordenador Adjunto:   Engenheiro Agrônomo PEDRO PAULO DA 
COSTA MOTA   
 
 
Membros:  Falta indicação de 01 titular. 
 
 
 Engenheiro Mecânico CLÉBER NONATO DA SILVA                  
  
 
 
 
Assessor:  AUGUSTO  CÉSAR F. SANTOS 
 

 
 
 
 
 
 
 
Engenheiro Mecânico Ricardo José Lopes Batista  (SENGE) 
 
 

Engenheiro Civil Alemar Dias Rodrigues Júnior            (CEP) 

   COMISSÃO:    ORÇAMENTO E TOMADA DE CONTAS 
 

EFETIVOS 

 

SUPLENTES 

Coordenador: Engenheiro Civil EDUARDO JOSÉ CAVALCANTE 
BRANDÃO 
 
 
Coordenador Adjunto: Engenheiro Eletricista MÁRIO COUTO 
SOARES 
 
 
Membros: Engenheiro Civil/Seg. Trab. RUI DINAMAR ANDRADE 
 
Assessora:   Contadora BRUNA CHAVES OLIVEIRA 
 

Engenheiro Eletricista Eli Carlos Duarte de Andrade 
 
 
 
Engenheiro Agrônomo Paulo Edson Costa de Brito 
 
 
 
Engenheiro de Produção Leony Luis Lopes Negrão 
 
 

COMISSÃO:   RELAÇÕES PÚBLICAS 
 

EFETIVOS 

 

SUPLENTES 

Coordenador:  Engenheiro Civil ALMIR MAGALHÃES OLIVEIRA 
DE ALMEIDA JUNIOR 
 
 
Coordenador Adjunto: Engenheiro Agrônomo PEDRO PAULO 
DA COSTA MOTA 
 
 
Membros:  Engenheiro Florestal MARLON COSTA DE MENEZES 
 
Assessor:   MARCELO PANTOJA 
 

Engenheira Civil Tatiane Torres de Madero 
 
 
 
Engenheira Civil Inês Maria Miranda Lobato Teixeira 
 
 
 
Engenheiro Civil Cláudio Rogério Leão Costa 
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COMISSÃO:    EDUCAÇÃO E ATRIBUIÇÃO PROFISSIONAL 

 

EFETIVOS                      
 

SUPLENTES 

Coordenador:  Engenheiro Mecânico NEWTON SURE SOEIRO 
                                                                                              (UFPA) 
      
Coordenador Adjunto: Engenheira Ambiental PAULA 
FERNANDA VIÉGAS PINHEIRO                                           (UFRA)  
 
 
Membros:  
Engenheiro Florestal  ANTONIO JOSÉ FIGUEIREDO  MOREIRA    
                                                                                              (UFRA) 
 
Engenheiro Agrícola CELSO SHIGUETOSHI TANABE (CEULS) 
 
 
Engenheira Civil TATIANE TORRES DE MADERO           (UNAMA) 
 
 
Assessora:  Arqtª/Advogada ANDRÉA MARINA CÀRCERES BRITO 
                                                                                                              

Engenheiro Florestal Marlon Costa de Menezes         (UFPA)  
 
 
Engenheiro Civil Carlos Eduardo Domingues e Silva  (IAPEP)  
 
 
 
 
Geólogo José Maria do Nascimento Pastana            (APGAM)  
 
 
Engenheiro Civil  José Renato Lima Aguiar                (CEULS) 
 
 
Engenheiro de Produção Leony Luis Lopes Negrão    (UEPA) 
 
 

COMISSÃO:   ESTUDOS E NORMAS 
EFETIVOS SUPLENTES 

Coordenador:   Engenheiro Civil ANTONIO NOÉ CARVALHO DE 
FARIAS 
 
 
Coordenadora Adjunta:  Engenheiro Civil ALMIR MAGALHAES 
OLIVEIRA DE ALMEIRA JUNIOR 
 
 
Membros: Engenheira Civil TATIANE TORRES DE MADERO 
 
 
Engenheiro Agrícola CELSO SHIGUETOSHI TANABE 
 
 
Assessor:   Advogado  ANTONIO SÉRGIO MUNIZ CAETANO  
  

Engenheiro Civil Eduardo José Cavalcante Brandão 
 
 
 
 
Engenheiro Mecânico Cléber Nonato da Silva 
 
 
 
Engenheiro Agrônomo Dílson  Augusto Capucho Frazão  
 
 
Engenheira Florestal Tânia Mara de Azevedo Giusti  

COMISSÃO:   RENOVAÇÃO DO TERÇO  
EFETIVOS SUPLENTES 

Coordenador:  Engenheiro Civil/Seg. Trab. RUI DINAMAR 
ANDRADE                                                                (AEST) 
 
Coordenador Adjunto:  Engenheiro Civil ALMIR MAGALHAES 
OLIVEIRA DE ALMEIDA JUNIOR                                        (ABENC)   
Membros:  
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Engenheiro Agrônomo PEDRO PAULO DA COSTA MOTA              
                                                                                              (AEAPA) 
 
Engenheiro Agrônomo ANTONIO CARLOS ALBERIO     (SENGE) 
 
 
Engenheiro Civil CARLOS EDUARDO DOMINGUES E SILVA   
                                                                                              (IAPEP)  
 
ENGENHEIRO Civil/Seg. Trab. RUI DINAMAR ANDRADE (AEST) 
 
 
ENGENHEIRO Civil ALMIR MAGALHÃES OLIVEIRA DE ALMEIDA 
JR.                                                                                        (ABENC) 
 
Engenheira Florestal TÂNIA MARA DE AZEVEDO GIUSTI (IAPEP) 
 
 
Engenheiro Civil ALEMAR DIAS RODRIGUES JR.                  (CEP) 
 
 
Engenheiro Eletricista JOSÉ EMMAUEL DE CARVALHO 
MESQUITA JR.                                                                       (ABEE) 
 
 
Geólogo JOSÉ MARIA DO NASCIMENTO PASTANA        (APGAM)  
 
   
 Assessor:   Geólogo PAULO DE TARSO KHOURY 

 

 
Engenheiro Agrônomo Dilson Augusto Capucho Frazão    
                                                                        (AEAPA) 
                                                                      
Engenheiro Mecânico Ricardo José Lopes Batista  (SENGE) 
 
 
Engenheiro Civil Antonio dos Santos Ferreira Neto                    
                                                                                        (IAPEP)  
 
Engenheiro Naval Lucca Soares do Valle Miranda    (IAPEP) 
 
 
Engenheiro Civil Pedro Coelho da Mota Neto            (ABENC) 
 
 
Engenheiro Florestal Antonio José Figueiredo Moreira      
                                                                                         (UFRA) 
 
Engenheira Eletricista Ana Zélia de Souza Teles           (CEP) 
 
 
Engenheiro Eletricista Rodolfo Ramos de Souza       (IAPEP) 
 
 
 
 

AGUARDAR REPRESENTANTE  
APGAM TOMAR POSSE   

COMISSÃO: ÉTICA 

EFETIVOS SUPLENTES 

Coordenador:  Engenheiro Agrônomo PEDRO PAULO DA COSTA 
MOTA                                                                                (CEAGRO)  
 
                            
Coordenador Adjunto: Engenheiro Civil PEDRO 
COELHO DA MOTA NETO                                                       (CEEC) 
 
Membros:   
 
Engenheira Florestal TÂNIA MARA DE  AZEVEDO GIUSTI (CEEC)   
                                                                                                
 
Engenheiro Eletricista RODOLFO  RAMOS DE SOUZA      (CEEE) 
 
 
Engenheiro Naval LUCCA SOARES DO VALLE MIRANDA (CEMM) 
 

Engenheiro Agrícola Celso Shiguetoshi Tanabe    (CEAGRO) 
 
 
 

Engenheiro Florestal Marlon Costa de Menezes     (CEAGRO 
 
 
 
 
Engenheiro Civil Danillo da Silva Linhares                   (CEEC)  
  
 
Engenheiro de Produção Leony Luis Lopes Negrão   (CEMM) 
 
 
Engenheiro Mecânico Cléber Nonato da Silva            (CEMM) 
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Assessor:    Advogado ANTONIO SÉRGIO MUNIZ CAETANO  
 
OBS.: O Conselheiro Eng. Civil PEDRO COELHO DA MONTE NETO substituiu 
a Conselheira Eng.ª Florestal TÂNIA MARA DE AZEVEDO GIUSTI  na 
Coordenadoria Adjunta da CEP,  tendo esta passado a Membro da Comissão.  
(Homologada na Plenária Ordinária nº 1.151, de 14/02/2019) 
 

COMISSÃO:   MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS 

EFETIVOS SUPLENTES 

Coordenador:  Geólogo JOSÉ MARIA DO NASCIMENTO PASTANA 
 
 
Coordenador Adjunto:   Engenheira Ambiental PAULA 
FERNANDA VIÉGAS PINHEIRO    

 

                                

Membros:   Engenheira Florestal TÂNIA MARA DE AZEVEDO 
GIUSTI 
 
Engenheiro Civil EDUARDO JOSÉ CAVALCANTE BRANDÃO  
 
 
Assessora:   Arqtª/Advogada ANDRÉA MARINA CÁCERES BRITO  
 

 Engenheiro Eletricista Mário Couto Soares 
 
 
Engenheiro Mecânico Newton Sure Soeiro  
 
   
 
Engenheiro Florestal Antonio José Figueiredo Moreira  
 
 
Engenheira Eletricista Ana Zélia  de Souza Teles  

COMISSÃO:   MÉRITO 

 

EFETIVOS 

 

SUPLENTES 

Coordenador:    Engenheiro Agrônomo DILSON AUGUSTO 
CAPUCHO FRAZÃO  
 
 
Coordenador Adjunto:   Engenheiro Florestal MARLON COSTA 
DE MENEZES 
 
 
Membros :  Engenheiro Civil JORGE MANOEL COUTINHO  
FERREIRA 
 
 
Engenheiro Mecânico NEWTON SURE SOEIRO  
 
 
Engenheiro Eletricista RODOLFO RAMOS DE SOUZA 
 
Assessora:   Arqtª/Advogada ANDRÉA MARINA CÁCERES BRITO  
 

Engenheiro Agrônomo Pedro Paulo da costa Mota 
 
 
 
Engenheiro Florestal Antonio José Figueiredo Moreira  
 
 
 
Engenheiro Civil Danillo da Silva Linhares  
 
 
 
Engenheiro Mecânico Cléber Nonato da Silva   
 
 
Engenheiro Eletricista Mário Couto Soares  

COMISSÃO:  EDITORIAL 

EFETIVOS SUPLENTES 

Coordenador:   Engenheiro Civil CARLOS RENATO MILHOMEM  
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CHAVES - PRESIDENTE CREA/PA 
 
 
Coordenador Adjunto: Engenheiro Civil ALEMAR DIAS 
RODRIGUES JUNIOR  
 
 
Membros: Engenheiro de Produção LEONY LUIS LOPES 
NEGRÃO  
 
Engenheiro Civil ANTONIO DOS SANTOS FERREIRA NETO  
 
Assessor:  MARCELO PANTOJA  
 

 
 
 
Engenheiro Civil Cláudio Rogério Leão Costa 
 
 
 
Engenheira Ambiental Paula Fernanda Viégas Pinheiro 
 
 
Engenheiro Agrônomo Paulo Edson Costa de Brito  
 
 
 

 


